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gi og andre ressourcer, udvikle eller anvende miljøef- 
fektive teknologier eller miljømærke produkter. 

Således kan virksomhedens samfundsansvar udfol- 
de sig i mange forskellige aktiviteter, og ovenstående 
er blot eksempler. Den enkelte virksomhed må vælge, 
hvilke aktiviteter der har størst værdi for virksomhe- 
den og for samfundet. 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen vil udarbejde en 
vejledning, der skal rådgive virksomheder om, hvor- 
dan virksomhederne kan udforme deres redegørelse 
for samfundsansvar, så den bliver fyldestgørende og 
troværdig samtidig med, at de administrative byrder 
begrænses. Vejledningen vil også beskrive, hvilke ak- 
tiviteter virksomhedernes samfundsansvar kan ud- 
møntes i. 

3.3. Redegørelsens indhold 
Det foreslås, at redegørelsen for samfundsansvar 

skal indeholde en omtale af: 
1) Virksomhedens politikker for samfundsansvar, 

herunder eventuelle standarder, retningslinjer el- 
ler principper for samfundsansvar, som virksom- 
heden anvender. 

2) Hvordan virksomheden omsætter sine politikker 
for samfundsansvar til handling, herunder even- 
tuelle systemer eller procedurer herfor. 

3) Virksomhedens vurdering af, hvad der er opnået 
som følge af virksomhedens arbejde med sam- 
fundsansvar i regnskabsåret, samt virksomhedens 
eventuelle forventninger til arbejdet fremover. 

Ovenstående tre punkter svarer til FN's anbefalin- 
ger for, hvilke emner der bør indgå i en virksomheds 
redegørelse for samfundsansvar. FN's principper for 
samfundsansvar er nærmere omtalt i afsnit 3.5. Er 
virksomheden tilsluttet FN's Global Compact eller 
FN's Principper for ansvarlige investeringer (UN 
PRI), og offentliggør virksomheden en fremskridts- 
rapport som led i tilslutningen hertil, er virksomheden 
dog fritaget for at udarbejde en redegørelse for sam- 
fundsansvar efter dette lovforslag. 

Der fastsættes ikke detaljerede krav til redegørel- 
sen, fordi det stadig skal være den enkelte virksom- 
hed, der individuelt og frivilligt beslutter, på hvilke 
områder og ,hvordan man arbejder med samfundsan- 
svar. Dette er netop grundtanken bag forretningsdre- 
vet samfundsansvar, som ønskes fremmet. 

Det er ikke et krav, at virksomheden skal vurdere, 
hvilke målbare økonomiske resultater arbejdet med 
samfundsansvar har medført. 

Hvis virksomheden ikke har formuleret politildcer, 
interne retningslinjer, målsætninger, strategier eller 

andet, der beskriver, hvordan virksomheden ønsker at 
arbejde med samfundsansvar, skal dette oplyses. 

Selv for store virksomheder kan håndteringen af 
samfundsansvar være en udfordring med vanskelige 
dilemmaer. Det er derfor helt sædvanligt selv hos de 
virksomheder, der både nationalt og internationalt re- 
præsenterer best practice, at realisering af virksomhe- 
dens politikker for samfundsansvar er en løbende fler- 
årig proces, og at der undervejs viser sig vanskelighe- 
der og tilbageslag, hvilket også anerkendes af FN. 

3.4. Offentliggørelse af redegørelsen for samfundsan- 
svar og revisors pligter i forbindelse med redegørel- 
sen 

Efter forslaget skal de omfattede virksomheder 
medtage en redegørelse for samfundsansvar i deres le- 
delsesberetning. Alternativt kan virksomheden place- 
re redegørelsen for samfundsansvar i en supplerende 
beretning til årsrapporten eller på virksomhedens 
hjemmeside. 

Vælger virksomheden at benytte en af de offentlig- 
gørelsesmåder, der er anført som alternativ til ledel- 
sesberetningen, skal det fremgå af ledelsesberetnin- 
gen, hvor redegørelsen er placeret, og hvordan inte- 
ressenterne finder frem til redegørelsen. Redegørelsen 
skal være offentlig tilgængelig. 

Virksomheders ledelsesberetning er underlagt et så- 
kaldt konsistenstjek fra revisors side. Det betyder, at 
revisor skal påse, at oplysninger i ledelsesberetningen 
er i overensstemmelse med oplysninger i årsregnska- 
bet og, hvis der er udarbejdet koncernregnskab, kon- 
cernregnskabet. Revisor skal afgive en udtalelse her- 
om. Revisors udtalelse vil også omfatte sammenhæng 
mellem ledelsesberetningens oplysninger og forhold, 
som revisor er blevet opmærksom på i forbindelse 
med sin revision. Det forudsætter ildce, at revisor fore- 
tager særlige handlinger for at fremskaffe sådanne op- 
lysninger. Der er alene tale om oplysninger, som revi- 
sor i forvejen er kommet i besiddelse af i forbindelse 
med revisionen af årsregnskabet. 

Det vil imidlertid være uhensigtsmæssigt, hvis det 
forhold, at virksomheden vælger at placere oplysnin- 
gerne et andet sted end i ledelsesberetningen, kan føre 
til, at oplysningerne ikke undergives revisors konsi- 
stenstjek på samme måde, som hvis oplysningerne 
placeres i ledelsesberetningen. Det foreslås derfor, at 
de foreslåede offentliggørelsesmåder medfører sam- 
me pligt til konsistenstjek af de afgivne oplysningers 
rigtighed, som kræves af ledelsesberetningen. Der 
henvises til forslagets § 1, nr. 3. 

Det er således ikke tiltænkt hverken at indskrænke 
eller udvide de pligter, revisor har i forhold til oplys- 


